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Őszintén bízom benne, hogy a koro-
navírus miatt bevezetett korlátozások 
csendesebbé, meghittebbé, családia-
sabbá tették az ünnepeket, és volt idő 
talán magunkban vagy szeretteink tár-
saságában elmélyülni, és újra megélni 
az összetartozás, a tűzhely melege ér-
zését.

Így, az újév kezdetén érdemes összeg-
zést tartani az elmúlt esztendőről, il-
letve beszámolni a 2021-ben várható 
fejlesztésekről, elképzelésekről.

A 2020-as év az egész világ életében 
olyan hatalmas változásokat hozott, 
amelyre senki sem volt felkészülve. A 
koronavírus számos egyéni tragédi-
án túl komoly károkat okozott mind a 
gazdaság, mind a társadalom életében. 
Nagyon kevesen voltak azok, akik nem 
érezték meg ennek hatásait.

A veszélyhelyzet minden szegmenst 
érintett. A fő kérdés az volt, hogyan 
tudjuk kezelni ennek nehézségeit, mi-
lyen válaszokat tudunk adni a folyama-
tosan megjelenő kihívásokra. Ez alól 
önkormányzatunk sem volt kivétel. A 
szülők tapasztalhatták az óvoda és is-
kola bezárások okozta problémákat, 
míg az önkormányzatoknak a kieső 
bevételek miatti gazdálkodás okozott 
komoly fejtörést. A veszélyhelyzetben 
meghozott döntésekhez nekünk is al-
kalmazkodni kellett, mivel a gépjármű-
adó elvétele 24 millió forint bevétel-
csökkenést jelentett hivatalunknak, és 
az adómoratórium miatt a tavasz és a 
nyár folyamán képletesen szólva a fi l-
léreket is számolnunk kellett. 

A rengeteg nehézség ellenére azonban 
el kell mondanunk, hogy a 2020-as év 
Nyúl község életében akkora fejlődést 
hozott, amekkora településünk törté-
nete során még nem volt elmondható.

A 8311-es út felújítása, valamint a 
Győr-Pannonhalma kerékpárút építése 
merőben új perspektívákat jelent Nyúl 

jövőjében. Tapasztalhatjuk, hogy mind 
két nagyberuházás esetében a munká-
latok java része elkészült, és a kivite-
lezők ígérete szerint tavasz végére meg 
fog történni a teljes műszaki átadás a 
műszaki ellenőr és a lakosok által jel-
zett problémák megoldásával. Amit el 
kell fogadnunk, hogy a beruházás még 
nem kész, de a jelzett panaszok minden 
esetben felülvizsgálatra kerülnek és 
orvosolva lesznek. A Táncsics utca és 
a Szabadság utca felújítása és a hozzá-
tartozó vízelvezetési munkák, a Győr-
újbaráton és Győr-Ménfőcsanakon el-
végzett munkálatokkal együtt mintegy 
3,5 milliárd forint összeget tesznek ki, 
míg a Győr-Pannonhalma kerékpárút 
költségvetése nagyon közelíti a 2 mil-
liárd forintot. 
Folytatás a következő oldalon...

Mind a támogatások kiharcolásá-
ban, mind a felmerülő lakossági ész-
revételek érvényesítésében hatal-
mas szerepe volt Kara Ákos Úrnak, 
a térség országgyűlési képviselőjé-
nek, aki hosszú éveket küzdött végig 
ezen két fejlesztés megvalósításá-
ért. Láthatjuk, hogy erőfeszítései árán 
mekkora fejlesztések jöttek a térségbe, 

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

8311-es út

Kerékpárút

A 2020-AS ÉV NYÚL KÖZSÉG ÉLETÉBEN AKKORA FEJLŐDÉST HO-
ZOTT, AMEKKORA TELEPÜLÉSÜNK TÖRTÉNETE SORÁN MÉG NEM 

VOLT ELMONDHATÓ. 

A Nyúli Hír-Vivő
2021. januári számának mellékletei:

1. 2021-es naptár
2. Párkereső játék

A párkereső játék szabályai:
A szaggatott vonal mentén vágja fel a 
két A4-es papírlapot. 2 oldalas kártyá-
kat kapunk, melyeket összekeverve, 
lefordítva, nem egymást fedve kell az 
asztalra helyezni, úgy, hogy a nyúli cí-
mer legyen felül. Több játékos játszhat-
ja. A játékosok körben haladnak, a sor-
ra következő játékos felfordít 2 kártyát 

az asztalról. Ha azonos a két kártya, 
akkor azokat magához veszi. Ha nem 
azonosak, akkor visszafordítja őket. A 
játék akkor ér véget, ha az asztalról az 
összes lap elfogyott. Az a játékos nyer, 
akinél a legtöbb pár van a játék végén. 

Jó szórakozást!
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gondolva itt a 82-es számú főút Nyúl 
előtti szakaszának felújítására, vala-
mint a közeljövőben kezdődő új győri 
nyomvonal kialakítására, ami nagyban 
befolyásolja a helyi lakosok mindenna-
pos közlekedését is. 

A 2020-as év eredménye volt közsé-
günkben a Héma utca közel 800 mé-
teres szakaszának újra aszfaltozása, 
valamint az Árpád utca aszfalt burko-
latának kialakítása, amelyek szintén 
régi adóságok voltak az ott lakók felé. 
A Héma utca felújítása a Magyar Falu 
Program keretében valósult meg 20 
millió forint támogatással és 7 millió 
forint önrésszel. Az Árpád utca új bur-
kolata közel 8 millió forintos összeget 
tett ki. 

A 2021-es év

Számos olyan fejlesztés áll előttünk, 
amelyek meghatározzák a 2021-es év 
költségvetési koncepcióját. 

Önkormányzatunk megnyert támo-
gatással rendelkezik a bölcsőde har-
madik csoportjának kialakítására 
120 millió Ft összegben, mely mun-
kálatokat ez év nyarán kívánjuk megva-

lósítani. A támogatásnak köszönhetően 
36 gyermek elhelyezésére tudnánk fé-
rőhelyet biztosítani. A projekt magá-
ban foglalja egy új, 97 nm-es épületrész 
kialakítását csoportszobával és a hoz-
zátartozó szociális helyiségekkel a Jó-

kai utca irányába, ami új színfoltot fog 
adni a településközpont arculatának.

Szintén a faluközpont fejlesztéséhez 
kötődik a LEADER pályázatban elnyert 
11,8 millió Ft, melyből elkészül a 
templom és a bölcsőde közötti árok 
lefedésével 19 darab térkövezett 
parkolóhely.

Nagy jelentőségű beruházás lesz a víz-
rendezésre elnyert 90 millió Ft támo-
gatás a Területi Operatív Program for-
rásaiból, melynek keretében elkészül 
a Kert utca és a Hunyadi telep mö-
gött, a vasúttal párhuzamosan futó 

Malomsoki-ér vízrendezése, ami a 
terület belvízelvezetésének problémáit 
hivatott megoldani. Ehhez kapcsoló-
dik a Kápolna utca felső szakaszán, 
a Cinege utca és a Berek között az 
árok lefedése és az út kiszélesítése 5 

méterre mintegy 200 méter hosszban. 
Nagy álmunk, hogy újabb vízrendezési 
pályázat megjelenése esetén folytas-
suk a Kápolna utcai ároklefedést a 
Szurdiktól egészen a Cinegéig, ami 
lehetővé tenné az út megszélesítését 
és új burkolatának elkészítését, vala-
mint a járda felújítását és szélesíté-
sét a régi vaskorlátok elbontásával és 
egy szép zöld sáv kialakításával. Úgy 
vélem, amennyiben ez megvalósul, a 
Kápolna utca újra a hegy ékköve le-
het, és fel tudnánk tenni a koronát 
a Sárkánylyuk-vízmosásrendszer új-
jászületésére, mivel így mindegyik 
vízmosásunk kitűnően járható és lá-
togatható lenne.

Nagy reményekkel állunk az Ipari 
elkerülő út befejezése elé. A projekt 
első szakasza megvalósult 1400 méter 
hosszú szakaszon, mely új utat nyitott 
a település ipari övezete felé. A 2. sza-
kaszban kívánjuk megvalósítani a mag-
tárak előtti 330 méteres szakasz újra 
aszfaltozását, valamint a Potyondi utca 
585 méter hosszú részének újra burko-
lását egészen a vasúti átjáróig. A mun-
kálatok várhatóan ez év nyarán, vagy 
őszén valósulhatnak meg, így teljessé 
válik az ipari övezet feltáró útvonala.

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Héma utca aszfaltozása

Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu

www.juharfa.hu96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

Gyümölcsfák, dísznövények, gyümölcstermő cserjék, 
szőlőoltványok széles választékban

Tavaszi nyitás: március 1.
Megújult környezetben, kibővített termék kínálattal 

várjuk vásárlóinkat!
Kertészetünk területén megnyílik 

öntözéstechnikai szaküzletünk

Kövessenek minket a on,
ültetési, metszési, kertészkedési tanácsokkal, friss 

híreinkkel várjuk Önöket 

A KÁPOLNA UTCA ÚJRA A HEGY ÉKKÖVE LEHET, ÉS FEL TUDNÁNK 
TENNI A KORONÁT A SÁRKÁNYLYUK-VÍZMOSÁSRENDSZER ÚJJÁ-
SZÜLETÉSÉRE, MIVEL ÍGY MINDEGYIK VÍZMOSÁSUNK KITŰNŐEN 

JÁRHATÓ ÉS LÁTOGATHATÓ LENNE.

Önkormányzatunk belügyminisz-
tériumi forrásból támogatást nyert 
a konyha és a hozzá tartozó étkező 
felújítására 71,5 millió Ft összegben. 
A beruházás 35% önrész biztosításá-
val jár, amit az önkormányzatnak kell 
előteremtenie, így a munkálatok ösz-
szege megközelíti a 95 millió forintot. 
A projekt magában foglalja egy teljesen 
új klimatizációs rendszer kiépítését, 
valamint új és modern eszközök be-
szerzését, aminek köszönhetően sok-

kal jobb körülmények között tudjuk 
biztosítani mind a dolgozók munkáját, 
mind a több mint 400 gyermek, nyug-
díjas és vendégétkező étkeztetését, és 
nagymértékben javítani tudjuk az ét-
teremben megtartandó rendezvények 
színvonalát.

Ahogy a fentiekből kiderül, láthat-
juk, hogy a megszorító intézkedések 
ellenére hatalmas mennyiségű for-
rás érkezik mind a térségbe, mind 

a településre. Ebben elévülhetetlen 
szerepe van Kara Ákos úrnak, hogy 
ebben a pandémiás időszakban ne 
maradjanak el azok a források, ame-
lyek a település fejlődését megala-
pozzák, és segítik az itt lakók életét.

Közös összefogással, jó szándékkal, 
megértéssel és türelemmel mindany-
nyian nyertesei lehetünk a most zajló 
és előttünk álló időszaknak.

Ehhez kívánok Önöknek nagyon jó 
egészséget, kitartást és a jövőben való 
bizakodást, őszintén remélve azt, hogy 
a szüret idején már csak múló, rossz 
emlékként nézünk vissza a korona ví-
rus okozta gondokra!

Bízva további támogatásukban magam 
és képviselőtársaim nevében:

Schmiedt Henrik
polgármester

Jókai utcai parkolóhelyek látványterve

Kápolna utcai fejlesztés látványterve

Nyuszi bölcsőde fejlesztése
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Október 30-án és november 6-án hang-
zott el a Kossuth Rádió „A hely” című 
műsorában az a kétrészes adás, amely 
községünkről szólt, és amelyben többek 
között Funkné Smitola Katalin alpolgár-
mester asszony beszélt falunk új felfede-
zettjéről, Szabó József világhírűvé vált 
festőművészről, aki 1956-os emigráci-
ója után Franciaországban telepedett 
le. Emiatt a Kádár-rendszer létezését is 
agyonhallgatta és csak 1-2 éve tudunk 
róla… 

E műsort hallgatta Budapesten Scharle 
Krisztina zenetanár, aki internetes le-
vélben hívta fel a fi gyelmemet arra, hogy 
van Nyúl községnek még egy híres 

szülötte, Borbély Mihály, aki 1953-
ban kapott Kossuth-díjat. Leveléből 
megtudtam, hogy Borbély Mihály sze-
gény családban született, nagyon tehet-
séges gyerek volt. Őt nyúlhegyi tanítója, 
Kelevész Győző anyagilag is segítette 
abban, hogy tovább tanulhasson. Végül 
gépészmérnöki diplomát szerzett és a II. 
világháború idején részese volt annak 
a győri mérnök gárdának, aki a Rába 
Botond harci járművet megalkotta.

A háború után Borbély Mihály a Győri 
Textilművek főmérnöke, majd a Rábatex 
műszaki igazgatója lett. 1953-ban egy 
textilipari találmányáért megkapta 
a Kossuth-díj bronz fokozatát. Az in-
doklás megfogalmazása szerint „a tex-
tilipar egész területén felhasználható új 
szövőszék-beállítási elmélet megalko-

tásáért és gyakorlati kivitelezésének ki-
dolgozásáért”. Mindezt úgy érte el, hogy 
nem volt hajlandó beállni a pártba! 

Szakkönyveket írt, folyékonyan beszélt 
németül. 1956-ban családjával együtt 
emigrált és Svájcban telepedett le, 

ahol a Rüti gyár konstruktőreként 
vált ismertté. Nem tudjuk, hogy él-e 
még. Mivel 1919-ben született, így most 
már 101 évesnek kellene lennie!

Külföldre távozása után sem feled-
kezett azonban meg egykori taní-
tójáról, vitéz Kelevész Győzőről, aki 
tanulmányai során végig segítette Bor-
bély Mihályt. Hálás szívvel emlékezve 
rá Svájcból is  rendszeresen támogatta 
őt csomagok küldésével, aki bizony rá is 
szorult a támogatásra mert nagyon sze-
rény körülmények közt élte idős éveit.  

A Borbély Mihályt patronáló vitéz 
Kelevész Győző tanító úrról tudni kell, 
hogy Pozsonyban született.  A tanító-
képzőt Modorban (Pozsony közelében) 
végezte 1908-ban.

1917-ben vonult be, az orosz és olasz 
frontokon harcolt. Egy Trieszttől 
északra lévő védelmi szakaszon telje-
sített szolgálatot, mint rohamszakasz 
parancsnok. Parancsot kapott, hogy egy 
járőr élén tüzérségi előkészítés nélkül 
hatoljon be az ellenséges állásba fogoly-

NYÚL KÖZSÉG EGYKORI KOSSUTH-DÍJASA
ÉS ÖNZETLEN PATRONÁLÓJA

1953-BAN EGY TEXTILIPARI TALÁLMÁNYÁÉRT MEGKAPTA
A KOSSUTH-DÍJ BRONZ FOKOZATÁT.

TÖRTÉNELEM

szerzés céljából. Sötétedéskor 15 fő élén 
indult. A drótakadály átvágása zajára az 
olaszok fényszóróval pásztázták a tere-
pet, de a terepadottságokat kihasználva 
észrevétlenül jutott az olaszok főellenál-
lási vonalának közelébe. Rajtaütésszerű 
rohammal járőre élén elsőként hatolt 
be az állásba. Rövid szuronyharc után az 
olaszok visszavonultak, de három foglyot 

sikerült ejteniük. A sikeres vállalkozásról 
sebesülésekkel, de teljes létszámban tér-
tek vissza saját arcvonalukhoz.

Többször kitüntették. Nagyezüst, két-
szer kisezüst, bronz vitézségi érmek 
és Károly csapatkereszt birtokosa 
volt.

Leszerelése után több helyen működött, 
mint tanító. Nyúli állását 1924-ben 

foglalta el. Igazgató-tanító lett a nyúl-
hegyi állami elemiskolában. Feleségével 
együtt buzgón fáradoztak a nyúlhegyi 
kultúrélet felpezsdítésén. 1926-ban első 

világháborús bátor cselekedetei elis-
meréseként vitézzé avatták. Akkoriban 
a vitézektől megkívánták, hogy nevet 
változtassanak. Így lett ő ettől kezdve 
vitéz Kelevész Győző, mert valójában 
Kretter Viktor néven született 1888-
ban. Nyúlon a tanítói munka mellett 
a Levente Egyesület főoktatója volt,
amit később a szocializmus idején nem 
bocsátottak meg neki. Feleségét 23 év-
vel túlélve 1983-ban halt meg 95 éves 
korában. Tartását, szellemi frissességét 
mindvégig megőrizte, naponta rend-
szeresen tornászott, kiterjedt levelezést 
folytatott, remekül beszélt németül és 

szlovákul, szépen hegedült és szívesen 
sakkozott. Feleségével nyugdíjas évei-
ket méltatlan körülmények közt élték le 
egy incsői nádas házban, ahova egy idős 
hölgy (Németh Erzsébet) fogadta be őket 
és gondoskodott róluk. 

Vitéz Kelevész Győző Győrben a nádor-
városi köztemetőben nyugszik. Mivel 
gyermektelenül hunyt el, ezért ingósá-
gait, szellemi hagyatékát húgára hagy-

ta, akitől annak családja örökli. E cikken 
keresztül most nekik (köztük az engem 
értesítő Scharle Krisztina tanárnőnek) 
köszönöm meg, hogy segítségükkel vitéz 

Kelevész Győző és Kossuth-díjas tanítvá-
nya, Borbély Mihály élettörténetét sike-
rült így felderíteni és a község lakóival 
megismertetni.

Ha róluk Tisztelt Olvasóim közül 
valaki még további információk-
kal rendelkezik, kérem értesítsen a 
+36 20 589 1106-os telefonon vagy a 
nyuliszucs@gmail.com e-mail címen!

Mindkét bemutatott személy élete bőven 
hordoz tanulságokat az utókor számára. 
Vitéz Kelevész Győzőtől az önfeláldozó 
hazaszeretetet, az önzetlen segítőkész-

séget, a kemény emberi tartást és a nehéz 
körülmények fegyelmezett elviselését 
tanulhatjuk meg. Borbély Mihály pedig 
a kitartó szorgalomban, eredményes, 
céltudatos tanulásban, emberségben és 
elvhűségben lehet a példaképünk.  

Emléküket nyúli hírességeink sorában 
büszkén megőrizzük.

Szűcs Mihály

1926-BAN ELSŐ VILÁGHÁBORÚS BÁTOR CSELEKEDETEI
ELISMERÉSEKÉNT VITÉZZÉ AVATTÁK.

Borbély Mihály gépészmérnök

vitéz Kelevész Győző zászlós

A Rába Botond harci jármű

Ebben az incsői házban élte utolsó évtizedeit
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1230 éve

791-ben a frankok Nagy Károly vezet-
te csapatai Arrabona (Győr) és Sabaria 
(Pannonhalma) között verték szét az 
avarokat. A győzelem emlékére Nagy 
Károly Pannonhalmánál kápolnát emel-
tetett.

730 éve

1291-ben Nyúlon már királyi vincellé-
rekről szólnak az írások.

400 éve

1621-ben Bethlen Gábor hadai vonultak 
át vidékünkön, különösen  a protestán-
sok nagy örömére.

320 éve

Valószínűleg 1701-ben emelték a Mária 
karján gyermekével szobrot a Szurdik 

bejáratánál. A rajta levő másik évszám 
(1686) alighanem a törökök kiűzésére 
emlékeztet, mivel a község sokat szen-
vedett a török időkben.

190 éve

1831-ben megyeszerte, így Nyúlon is ko-
lerajárvány pusztított.

125 éve

1896-ban készült el a Győr-Veszprém 
vasútvonal, ez tette lehetővé az ingázás 
és a piacozás beindulását. Ennek hatásá-
ra jött létre a Vasútsor.

1896-ban épült fel a hegybeli iskola ál-
lami kölcsönből, amit 25 év alatt kellett 
törleszteni. Iskolára a magas népsza-
porodás miatt volt szükség. Négy tan-
termes volt szolgálati lakással. 71 évvel 
később, 1967-ben szűnt meg itt a tanítás.                                                                                                               

120 éve

1901-ben állíttatta Rajos Mihályné, Áb-
rahám Erzsébet az un. Rajos-keresztet 
Káptalannyúl Győr felőli faluvégére, 
egykor ugyanis itt végződött a falu. Elő-
ször 1930-ban, majd 2009-ben került sor 
felújítására.

100 éve

1921-ben állították a Gyilkos keresztet 
kiengesztelésül. A szomorú történet a 
XIX. század végére visz bennünket. A ke-
reszt helyén egykor vincellérház állott. 
Ott történt az a tragédia, melynek során 
egy Cs. Varga nevű férj szerelemféltésből  
és bosszúból kiirtotta családját. A férj a 
feleségén kívül 3 gyermekével is végzett 
s csak a legkisebb, pólyás gyermeküket 
hagyta életben. Ő aztán felnőtt korában 
kiengesztelésül állította ezt a keresztet. 
A majd 9 évtized azonban alaposan meg-
viselte, így 2009-ben teljesen új feszület 

VISSZANÉZŐ 2021
JELES ÉVFORDULÓK KÖZSÉGÜNK TÖRTÉNELMÉBŐL

készült a régi helyett.

100 éve

1921. november 16-án született dr. Csen-
des Béla falunk költője és ugyancsak                                                                                                                                 
100 éve, 1921. november 27-én született 
Pilinszky János költő is, akinek a nevét 
viseli iskolánk.

70 éve

1951-ben a Rákosi-korszak kényszere 
hatására alakult meg az első TSZCS.

50 éve

1971. szeptember 1-én adták át az (új) 
iskolát. 

40 éve

1981-ben Samodai József új stációképe-
ket készített templomunk számára.

30 éve

1991. március 2-án került sor a faluház 
átadására.

1991. május 11-én történt a II. világhá-
borús hősi emlékmű felavatása.

1991. augusztus 12-én alakult meg a 
Csatornatársulás. 

1991-ben készült el az új ravatalozó 
épülete.

1991-ben a Hidrostal üzemet létesített 
Nyúlon.

10 éve

2011-ben adták át a Nyuszi bölcsödét.

2011-ben kezdődött a Szurdik partfalá-
nak kikövezése.

2011-ben történt az iskola akadálymen-
tesítése, felújítása.

2011. június 3-án avatta fel a Polgári Kör 
a Trianon Emlékhelyet. 

5 éve

2016. július 28-án készült el a temetői 
Szent Mihály lélekharang.

Szűcs Mihály320 éves a Mária-szobor 100 éve állították a Gyilkos keresztet 100 éve született dr. Csendes Béla

50 éves az iskolánk

30 éve adták át a Faluházat

30 éve avatták fel a II. világháborús hősi emlékművet

30 éves a ravatalozó

30 éve létesítették a Hidrostal üzemet

10 éves a Trianon Emlékhely

VISSZANÉZŐ VISSZANÉZŐ
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home offi ce-ban előfordul gyakorta, 
hogy nincs terve, tematikája, struktú-
rája a napnak, amit a lélek nem szeret. 
De ez tanulható. Ez készség, képesség. 
Lehet és szükséges fejleszteni. Kellenek 
célok ebben az időszakban is, hogy ne 
essenek szét a napok. Aki ezzel ellen-
tétben vágyakban gondolkodik, két-
ségbeesik, mert a vágyak nem tudnak 
kielégülni. 

A vírus által fenyegetett testünk 
mellett a lelkünket is meg kell óv-
nunk a túlterheléstől.

Mit tehetünk?

A Gyászfeldolgozás Módszer Magyar-
ország Központ ajánlásával: Meg kell 
fogalmazni az érzéseinket: „félek, rette-
gek, megijeszt, attól tartok, hiányzik, csa-
lódott vagyok, féltékeny vagyok, mérges/
dühös vagyok” stb. Erre gyógyír lehet a 
számba vett életeseményeink, amikor 
valami jó történt velünk. Írjuk le ezeket, 
és adjunk hálát értük! A gyász megélé-
se azoknak is fontos, akik hitben élnek. 
Isten akarata nem jelenti azt, hogy ne 
fájna elveszíteni a hozzánk tartozókat, 
a mindennapi életünk rutinjait és földi 
biztonságérzetünket. Legyünk őszinték 
magunkkal az érzéseinket illetően. Ve-
gyük számba emberi kapcsolatainkat, 
próbáljunk megbocsátani magunkban, 
hogy megkönnyebbüljünk. A megbo-
csátással nem a másikat oldozzuk fel a 
teher szorongató béklyói alól, hanem 
saját magunkat. 

Szükségünk van egymásra ahhoz, 
hogy a gyászfolyamataink ne reked-
jenek meg: közös a gyász, közös a 
feldolgozás.

„A feldolgozás azt jelenti, hogy vissza-
kapjuk kellemes emlékeinket, anélkül, 
hogy lelkiismeret-furdalás, vagy bűntu-
dat árnyékolná be őket.”
(J. W. James – R. Friedman)

Amit tehetünk: Hallgassuk nyitott szív-
vel a másik szavait! A gyász folyamata 
az érzelmek szintjén zajlik. Nem segít 
a jó tanács (mi a jó?), pláne nem segít 
kritika, dorgálás. A szívből jövő meg-
hallgatás segíthet.

Mindenki másképp gyászol, mert min-
denki egyedi, de mindannyian gyászo-
lunk. Van, aki úgy érzi, elérzéstelenítet-
ték, van, aki kétségbeesetten sír, vagy 

éppen dühöng és haragszik a világra. Az 
őszinteség és a folyamat egyediségének 
elismerése a legfontosabb.
Különösen fi gyeljünk azokra, akiknél a 
lelki teher cipelése kritikus méretet ölt. 
Egy gyász folyamata magával ragadhat 
régi feldolgozatlan gyászokat, és fel-
erősítheti a már meglévő lelki betegsé-
geket. 

Ne feledjük, hogy a felnőtteken túl a 
gyermekek is gyászolnak. Még ha nem 

annyira látványos az ő veszteségélmé-
nyük kifejezése, de a gyerekek nagyon 
érzékenyek és befogadóak. Legyünk ve-
lük őszinték, és keressük a beszélgetés 
lehetőségét arra, hogy megnyíljanak! 

Hogyan beszéljünk gyermekeinkkel 
a koronavírusról?

Több fórumon is tanítják a gyerekek-
nek a kézmosást, de a félelem vagy a 
biztonság elvesztésének a kezelésében 
kevés a hiteles forrás.

Sajnos nem tudjuk megvédeni gyerme-
keinket minden félelemtől vagy veszé-
lyes helyzettől, de megóvhatjuk őket 
az érzelmi fájdalom és a bánat elkerü-
lésének a buktatóitól. Mindenekelőtt 
vegyük fi gyelembe, hogy nincs egyér-
telmű iránymutatás az összes gyermek 
számára. A gyerekek életkoruk és sze-

mélyiségeik alapján eltérő érettséggel 
és tudatosság szinttel rendelkeznek. Ez 
azt jelenti, hogy minden gyermekhez 
meg kell találni a korának és tudatosság 
szintjének megfelelő kommunikációt.

Tehát mit mondhatunk azoknak a 
gyerekeknek, akik félnek a korona-
vírustól?

A legfontosabb az őszinte érzelmi kom-
munikáció. Ne rejtsük el az érzéseinket! 
Ha félünk, a gyermekeink tudják, érzik, 
befogják. A kommunikációnk 80%-át a 
non-verbális kommunikáció teszi ki. Ha 
mindenünk azt mutatja számukra, hogy 
félünk, de mást mondunk, az azt tanít-
ja meg nekik, hogy ne legyenek őszin-
ték az érzéseikkel. Tudattalanul is arra 
gondolnak, hogy miért kellene őszinté-
nek lenniük, ha a felnőtt sem az?!
Legyünk kezdeményezőek! A felnőtt a 
vezető. Ha kezdeményezzük a beszél-
getést, elmondjuk az érzéseinket, biz-
tonságban fogja érezni magát a gyerek 
is, hogy őszintén beszéljen, kövesse a 
példánkat. Fogalmazzuk meg nyíltan az 
érzéseinket például így: “Én is megijed-
tem, amikor hallottam-vagy láttam-, ami 
történt. Aggódtam a biztonságunkért, és 
szomorú voltam a közvetlenül érintett 
emberek és családok miatt. Biztosan na-
gyon nehéz lehet nekik. ”

Mit tegyünk?

Teremtsük meg a bizalom légkörét az-
zal, hogy elmondjuk az igazságot az ér-
zéseinkről, így biztosítva azt az érzést a 
gyermek számára, hogy biztonságosan 
megnyílhat a saját érzéseivel kapcso-
latban.
Segítsünk neki felismerni, hogy ez érze-
lem, és nem gondolat. Biztosítsuk róla, 
hogy a szomorúság és félelem érzése 
természetes és velejáró folyamat. Min-
den gyermeknek egyedülálló észlelése 
van arról, amit hall és hisz a járványról.
Magyarázzuk el gyermekeinknek vilá-
gosan és nyíltan a saját koronavírussal 
kapcsolatos hitünket, vélelmeinket. Le-
gyünk türelmesek, adjunk időt a gyer-
meknek a saját véleményének kialakí-
tásához. Hallgassuk őt a szívünkkel, és 
ne a „fejünkkel”! Hagyjuk a gyereknek 
megosztani az érzelmeit ítélet, kritika 
vagy jótanács nélkül. Sokat segíthet a 
„kirajzolás” is, ami oldja a bennük lévő 
feszültséget, félelmet.

Folytatás a következő oldalon...

GYÁSZFELDOLGOZÁS

Az érzelmi kötődéssel járó kapcsolata-
ink elvesztését, vagy életünk jelentős 
fordulatait gyászfolyamat követi. Ilyen 
a szeretett személy elvesztése halál-
eset, válás kapcsán, illetve bármi, ab-
ból a közel 50 féle veszteségből, amely 
egy embert ér élete során: költözés, 
családalapítás, örökbefogadás, vetélés, 
munkahely váltás, háziállat elvesztését 
követően.

Ilyen veszteségélmény a 2020 márci-
usában végig söprő, világot, országot 
megrendítő, emberek sorsán fordító 
járvány is. Heves, sokarcú, markáns 
veszteségként tartjuk számon, mivel 
több rétegződésben mérhető a veszte-
ség. Nem csupán emberi életek kerültek 
kritikus állapotba, de a munkahelyek, 
emberi kapcsolatok, gyermekeink isko-
lába járása, esküvők, temetések, egyéb 
szertartások, tehát a mindennapi ru-
tinunk és biztonságot adó élettereink 
lazultak fel ezáltal.

Gyászfeldolgozás Módszer Specialis-
taként ezeket is veszteségként tartjuk 
számon, mert életünk eddig megszo-
kott rendje borult fel, a biztosat felvál-
totta a bizonytalan, a terveket áthúzta 
a kilátástalanság és a kormány szinten 
hozott óvó-védő rendelkezés. A kor-
látozás mindenre kiterjedt: terekre és 

lelkekre. Mindenki életében változás 
történt, és az ezzel kapcsolatos lelki 
gyászfolyamatot a saját bensőnk hatá-
rozza meg. 

A személyes gyász sokszor izolált. A 
korábban elszenvedett, egymásra rakó-
dott, feldolgozatlan gyászaink, a jelen 
életünk emberi kötődései mind megha-
tározó tényezők. Nehéz gyászolni egy 
olyan társadalomban, melyben a gyász-
nak - hibásan- a korlátok közé szorítá-
sát értékelik, ahol gyászunkkal az elfo-
gadást kockáztatjuk. Mivel a fájdalom 
elkerülhetetlen, meg kell tanulnunk, 
hogy tehetjük ellenségből tanítóinkká. 
A fájdalom az élet tanítómestere is. Az 
érzelmi érettség szintén erőforrás lehet, 
melyben az ember hajlandó elismerni a 
valóságot. A lelki ellenállóképességünk 

is más és más, így természetes, ha va-
lakinek akár régóta eltemetett és fel-
dolgozatlan gyászfolyamatai ezekben a 
napokban felerősödnek és kilátástalan-
nak látja a jövőképet.

A karantén nem csupán védelmet je-
lent, hanem a családok összezárását is. 
Pozitívuma, hogy végre időt tölthetünk 
azokkal, akikre a hétköznapok roha-
násában kevés fi gyelmet szántunk. A 
szokatlan helyzet miatt most újra ösz-
sze kell csiszolódnunk akkor is, ha ösz-
szetartozunk. Sajnos viszont igaz az a 
tény is, hogy kiéleződik, sőt kritikussá 
válhat: a bántalmazó kapcsolatban, ag-
resszív, vagy éppen depressziós szülő-
vel, veszekedő házastárssal, hiperaktív, 
szabályokhoz nehezebben alkalmazko-
dó kamasszal, betegségben élő nagy-
szülővel, függőségben élő rokonnal 
való kapcsolat is. Az éveken át tartó, 
lélekben hordott feszültségek is utat 
törhetnek ilyenkor. Elveszíthetjük ru-
galmasságunkat, nyugalmunkat, élet-
terünket, békességünket.

A vírus láthatatlan, vagy éppen nagyon 
is látható formában jelent fenyege-
tettséget magunkra és szeretteinkre 
nézve. Félünk elkapni, megélni, félünk 
továbbadni. Elveszítjük biztonságérze-
tünket, magabiztosságunkat. 

Miért veszteség minden változás?

Mert minden új egy régi és megszokott 
elveszítését, a napi rutin felborulását 
rejti magában. A feldolgozatlan gyász 
ott húzódik vékonyka önuralmunk 
alatt. 
Mit tehetünk azon kívül, hogy nem 
megyünk egymás közelébe és sokszor 

mosunk kezet, hogy maszk mögé bur-
kolózva, imába foglalva, vagy éppen 
kétségbeesve várjuk a végét? Sokan 
vannak otthon home offi ce-ban, gyer-
mek és felnőtt egyaránt, és sajnos a 

A VILÁGJÁRVÁNY OKOZTA
VESZTESÉGEINK ÉS KEZELÉSÜK

GYÁSZFELDOLGOZÁS

A GYÁSZFELDOLGOZÁS MÓDSZER SPECIALISTA SZEMSZÖGÉBŐL

A VÍRUS ÁLTAL FENYEGETETT TESTÜNK MELLETT A LELKÜNKET 
IS MEG KELL ÓVNUNK A TÚLTERHELÉSTŐL.
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Folytatás az előző oldalról...

Mit ne tegyünk?

Ne mondjuk, hogy: “Ne félj!”
A félelem a félelmetes helyzetekre 
adott általános és normális válasz.
Ne mondjuk, hogy: “Ne szomorkodj!”
A szomorúság egészséges és normális 
reakció arra a lehetőségre, hogy valaki 
megbetegszik.

Ne mutassuk azt a gyermekeknek, hogy 
erősek vagyunk. Le fogják másolni az 
„érzés nélküliséget”, mivel ez egy olyan 
példa lehet, amiről azt gondolják, hogy 
utánozni kell, erősnek kell lenniük, 
vagyis elrejtik a normális és termé-
szetes érzéseiket. Nem kell erősnek és 
„mindent elbírónak” lennünk.
Ne hasonlítsunk össze a saját életün-
ket, helyzetünket másokkal a világon! 
Az összehasonlítás kisebbíti az érzése-
iket.

Ne tegyünk olyan ígéreteket, amelyeket 
nem tudunk megtartani! Ahelyett, hogy 
azt mondanánk: “Minden rendben lesz”,
mondjuk azt: 
“Mindent megteszünk azért, hogy bizton-
ságban legyünk.”
Bánjunk velük és az érzéseikkel ugyan-
olyan tisztelettel és méltósággal, mint 
ahogy szeretnénk, hogy velünk bánja-
nak.

Nagyon fontos az, hogy megértsük, 
mindannyian gyászolunk ebben az 
időszakban. Szeretni is különbözően 
szeretünk, így gyászolni is különbö-
zően gyászolunk.

Egyet nem tudunk: nem gyászolni. A 
veszteségfeldolgozás szakemberei a 
koronavírus következtében hozott in-
tézkedések mentén nem csupán a ha-
lálozások számát, hanem a hirtelen és 
számos területen megélt változások 
okozta veszteségélményeket, és annak 
várható következményeit is látják. 

Végezetül - és biztatva minden érintet-
tet, hogy kérjen segítséget gyászában, 
mely elérhető már online formában is 
- saját, hiteles példát idéznék egy olyan 
apától, aki hirtelen elveszített fi át gyá-
szolta. Programunkra jelentkezve kért 
segítséget gyászának enyhítésére és az 
utolsó ülésen így búcsúzott, üzenve ál-
talam embertársainak:

„Nagyon mély gödörből nehezen talál-
tam a kiutat. Ezért a találkozásért így 
nagyon hálás vagyok. Az első alkalommal 
nem gondoltam, hogy valódi kapaszkodót 
kapok. Az Istenkapcsolatom és a beszél-
getések sorozata megerősített hitemben. 
Üzenem az embereknek: sosem tudjuk, 
milyen járvány és elzárások keresztezik 
utunkat. De bármilyen gödörbe is kerül 
bárki, jó szívvel ajánlom a programot, és 

ne féljen elkezdeni a testi-lelki-szellemi 
kapaszkodót. Minden kritikus időszaknak 
vége lesz.”

Kívánok mindenkinek békés 
veszteségfeldolgozást és egy nyu-
godtabb, krízis mentesebb, áldott 
időszakot!

Sófi -Ősz Veronika
Gyászfeldolgozás Módszer Specialista

Budapest

Forrás: 
www.griefrecoverymethod.com/blog
https://gyaszfeldolgozasmodszer.hu

Kézikönyv (ajánlott): Russel Friedman 
John W. James John:

GYÓGYULÁS A GYÁSZBÓL

Fotó: Ezúton is köszönöm Varga-Lang 
Linda szüleiek a fotót és a hozzájárulást.

GYÁSZFELDOLGOZÁS KÖSZÖNET

A „Híd a jövőbe” Alapítvány köszö-
netét fejezi ki mindazoknak a nyúli 
magánszemélyeknek, akik személyi 
jövedelemadójuk 1%-át a Márton 
Lakóotthonban élők  javára aján-
lották fel, vagy anyagi támogatást 
nyújtottak intézményünk számára. 

Külön köszönjük  Túróczi János re-
dőnyjavítási  munkáját, aki egész év-
ben önzetlenül segített bennünket. 

Köszönjük a Pilinszki János Általános 
Iskola igazgatójának a tornaterem 
használatához nyújtott segítséget. Bár 
jobban ki tudtuk volna használni idén  
ezt a lehetőséget!  

Ebben a rendkívüli járványügyi hely-
zetben sajnos nagyon beszűkült a 
mozgásterünk.  Lakóotthonunk 16 év 
után igen válságos időszakot él meg 
a járvány miatt. Lakóink a kijárási és 
látogatási tilalom miatt hónapok óta 
nem hagyhatták el az intézményt, 
nem utazhattak haza családjukhoz, a 

családtagokkal és a lakótársakkal való 
kapcsolattartás módját, annak minő-
ségét a COVID-19 vírussal kapcsolatos 
intézkedések teljesen beárnyékolták 
ill. ellehetetlenítették. 

Különösen nagy teher és felelősség 
hárult az intézmény dolgozóira ebben 
az időszakban, akiknek nap mint nap 
helyt kellett áll-
nia a fogyatékkal 
élő lakók mellett.

Köszönjük mind-
azoknak a sze-
mélyeknek, akik 
még ebben a ne-
héz helyzetben 
is gondoltak az 
intézmény lakó-
ira, dolgozóira, 
és kedvesked-
tek Nekünk egy 
kis gyümölccsel, 
z ö l d s é g e k k e l , 
vagy egyéb ado-

mánnyal.

A Márton Lakóotthon fenntartója 
nevében minden kedves támoga-
tónknak egy békésebb, reménytelje-
sebb új évet kívánok!

Dr. Fekete Gáborné
„Híd a jövőbe” Alapítvány

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
„HÍD A JÖVŐBE” ALAPÍTVÁNY 

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com
Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.

Európa más országaihoz hasonlóan, idén 
március elején az egyszer használatos 
védőmaszkokat nem volt könnyű be-
szerezni, amit kapni lehetett, azt is 
arany áron, ezért egy varró közössé-
get hoztunk létre. 

Felhívás keretében négy nyúli 
lakos, Kőhalmi Tamásné Kati, 
Gyimóthi-Gyenge Elvira, Dobák 
Endre Tamás, Dobákné Kállai 
Adrienn jelentkezett maszkvar-
rásra, társadalmi munkában a 
helyi közösség számára.

Több száz méter 100%-os pamut 
anyag, kalapgumi, ipari varrógép 
vásárlása után, összefogva, sokunk 
munka mellett, elkezdtük varrni a mos-

ható, vasalható maszkokat. A hirtelen 
verbuválódott varró közösség Nyúlon 

kívül Győrben, Győrságon, Koroncón, 
Győrújbaráton és Bőnyön varrt, 15 
tagja volt, sokan pedig anyagot, ka-
lapgumit ajánlottak fel. 

Május végéig több ezer maszk ké-
szült el, amit minden esetben ingyen 

osztottunk, ajánlottuk fel, ki-ki a maga 
falujában, rokonoknak, ismerősöknek, 

postára, ABC-be, falu önkormányzathoz, 
szociális otthonokba, az utca emberének.
A lényeg az volt, hogy mindenkinek jusson 
legalább egy maszk.

Példaértékünek tartjuk, hogy önzetle-
nül az ügy mellé álltak a járvány leg-
elején. 

NYÚLI MASZK VARRÓK
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Ahogy az élet más 
területein, úgy a 
Nyúli Sport Club-
nál is átírta a szok-
ványos életet a jár-
ványügyi helyzet. A 
tavaszi bajnokság 
nem került leját-

szásra, majd a nyári enyhítések miatt az 
őszi elkezdődhetett. Eleinte láthatták a 
mérkőzéseket a szurkolók is, majd jöttek 
a zárt kapus meccsek, végül félbesza-
kították a bajnokságokat. A novemberi 
szigorítások után Clubunk elnöksége 
úgy határozott, hogy bár az intézkedések 
megengedték volna, de fontosabbnak tar-
tottuk a játékosok és edzők egészségét, 
ezért minden szinten beszüntettük a baj-
nokságokat és edzéseket. 

Megyei I. osztályú
felnőtt csapatunk

Mondovics Dávid a megyei I. osztályú 
csapat edzője bizakodó a jövőt illetően. 
A csapat az előkelő 5. helyen tartózkodik 
a bajnokságban és egyre jobban összeáll. 
Egy jó tavaszi felkészüléssel a jelenlegi 
helyezésünk megtartható, de szerencsé-
sebb esetben feljebb is tudunk lépni a ta-
bellán. Ugyanígy látja a Club elnöksége is 
az első csapat helyzetét. Nagyon meg va-
gyunk elégedve a csapat hosszú kény-
szerleállás utáni teljesítményével. Mi 
is azt gondoljuk, hogyha végig játszottuk 
volna a bajnokságot, akkor talán előbbre 

is végezhettünk volna az 
aktuális forma alapján. 

Üröm az örömben, 
avagy SZURKOLÓI 

hangok a Győri ETO 
Akadémia elleni esti 
mérkőzés margójára

Csapatunk 2020. november 
9-én egy hétfő esti futball-
mérkőzésen tisztes ered-
ményt (1:3) ért el a patinás 
győri egyesület ellen.Ezen 
mérkőzés kellemetlen mellékterméke 
abból következett, hogy az ETO a kiírás 
szerinti időpont módosítását kérte a ko-
ronavírus miatti kiállási problémákra 
hivatkozva, amibe a sportszerűség elvén 

a nyúli vezetőség beleegye-
zett. A futballmeccs előtt 
az a hír járta, hogy ennek 
fejében a mérkőzést az ETO 
stadionban rendezik meg. 
A kellemetlen hideg idő el-
lenére sok,  köztük jelentős 
számú nyúli szurkoló jelent 
meg. Számukra kellemet-
len meglepetés volt, hogy 
a várakozással szemben az 
ETO egyik edzőpályájára 
tették a mérkőzést. Ez sem 
lett volna a nézők számára 
kifogásolható, viszont an-
nak már többen haragosan 

hangot is adtak és az valóban felhábo-
rító volt, hogy a mérkőzést a kerítés 
rácsain keresztül lehetett csak nézni, 
mivel a pálya túloldalára nem engedték 
át a nézőket, ahonnét korlátozás nélkül 
élvezhették volna az egyébként jó iramú 
színvonalas futballmeccset.

Ezek után a szurkolók véleménye az volt, 
hogy az ETO illetékes vezetőinek a ha-
lasztással csak az volt a céljuk, hogy a 
mérkőzés időpontjára a karanténból már 
szabaddá váló profi  labdarúgókat játszat-
va biztos győzelmet érjenek el. Egyéb, a 
szurkolók minimális igénye a mérkőzés 
megtekintéséhez már nem volt fontos.

A profi  játékosok szerepeltetése nem volt 
kifogásolható, hiszen a játékszabályok ezt 
megengedik és ezt a hátrányt a nyúli csa-
paton kívül más megyei I. osztályú együt-
tes is elszenvedte, viszont a rendezés az 
ETO-hoz méltatlanra sikerült. Utólag már 
többen felvetették azt, hogy miért nem 
Nyúlon rendezték meg a mérkőzést, ahol 
a nézők ülőhelyes lelátóról büfével, toa-
lettel ellátott meleg kiszolgáló helyiség-

CSAK FOCI ÉS MÁS SEMMI…

Megyei I. osztály állása

gel rendelkező pályán láthatták volna ezt 
a mérkőzést. Ehhez képest a győri pályán 
ez csak az autóparkolóban állva a keríté-
sen keresztül  volt lehetséges.

Különösen a Verebes korszakban Nyúlon 
szinte minden futballszerető ember ETO 
drukker volt, és a szimpátia ezen emlékek 
nyomán most is él az ETO-hoz kötődően.

Reméljük és kívánjuk, hogy a győri csa-
pat a pályán jobb teljesítményt nyújtva 
mielőbb jusson vissza az NB I-be. Persze 
a jobb teljesítményre a csapat körül is 
szükség van.

Megyei III. osztályú
csapatunk

Idei teljesítményükről hasonlóan vé-
lekedik Szakács Ferenc is a Megyei III. 
osztályú csapat edzője: „Örülünk, hogy 
végig tudtuk játszani az őszi szezont. A 

nagyobb sérülések elkerülték a csapatot, 
hiányzás inkább a munkahelyi elfoglalt-
ságok miatt volt, de bő a keretünk, így 
meg tudtuk mindig oldani a váratlan 
helyzeteket is. Alakulásunk óta nem 
találtunk legyőzőre, és bízunk a jó 
tavaszi folytatásban! Köszönjük a veze-
tésnek, hogy biztosítja felkészülésünket 
és a bajnokságban való szereplést is. Sok 
nyúli fi atalnak nagy segítség ez a helybéli 
szereplés!”

Utánpótlás híreink

Az őszi szezonban a Bozsik fesztiválok 
még zárt kapuk mögött meg lettek tart-

va az U7 és U9-es korosztályoknak, de ezt 
követően az iskolában és az óvodában is 
szünetelnek a rendszeres foglalkozások. 
Az U11 és U13-as csapatainknak elma-
radtak az utolsó fordulói és a Bozsik tor-
nák is. U16-os csapatunk egyre jobban 
szerepel Mondovics Dávid edző vezetésé-

vel. Németh Miklós U19-es 
edzőnket az ősz folyamán 
váratlanul meg kellett mű-
teni. Ezúton is gyors felépü-
lést és mielőbbi visszatérést 
kívánunk neki!

Női kispályás
csapatunk

Női kispályás csapatunk 
szereplését Gémesi Katalin 
a csapat játékosa foglalta 
össze: „Az LBW Nyúl SC nő i 
kispályás labdarúgócsapat 

számára az őszi szezon nem élvonalbeli 
eredménnyel, de annál nagyobb lelkese-
déssel zárult. A tabella 7. helyéről indul 
a felkészülés, á m a közös munka előbb-
utóbb meghozza az eredményét. A lányok 
fejlődni akarása gólokban má r megmu-
tatkozott, hiszen 14 góllal zártuk az őszt. 
Reményeink szerint a tavaszi szezonra 
való felkészülés mihamarabb elkezdőd-
het, é s az újonnan érkezett já té kosok len-
dületet és felfrissülést hoznak az csapat-
ba, így apránként indulhat a fejlődés, akár 
a dobogóig.”

Teqball

A hivatalosan is új szakosztályt alakí-
tó teqballosok első éve nem úgy alakult, 
ahogy azt elterveztük, de Mondovics Dá-
vid szakosztályvezető ezen a területen is 
komoly előre lépésre számít az újeszten-
dőben.

A tavalyi évben hagyományteremtő mó-
don megtartott „Sport Karácsony” szin-
tén elmaradt, de a Club így is megaján-
dékozta a játékosait. Nyúl SC logóval 
ellátott focis bögrébe csomagoltunk apró 
édességeket és vitaminokat egy helyi 
kötődésű támogató segítségével. A cso-
magokat a helyzetre való tekintettel be-
vittük az oviba és az iskolába is a gyerme-
keknek. A nagyobb korosztályok a pályán 
vehették át személyesen.

A Facebookon Hivatalos Nyúl SC né-
ven vagyunk jelen, ezért kérjük, hogy 
jelöljenek minket ismerősnek, ha sze-
retnék nyomon követni a club életé-
vel kapcsolatos történéseket. Ezen túl 
rendelkezünk SC Nyúli néven youtube 
csatornával is, ahol elérhetőek a ko-
rábban felvett mérkőzések rövid gól-
összefoglalói is.

Figyeljünk egymásra, fi gyeljünk az egész-
ségünkre!

Folytatás a következő oldalon...

SPORT

Hazai győzelem utáni öröm a felnőtt csapatnál

Megyei III. osztály állása

A másfél éve veretlen nyúli csapat

Nyúli szurkolók a parkolóból nézik a meccset
a kerítés mögül

A női csapatunk
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NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök:
Horgány András: 06-20/621-4282

Parancsnok:
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Süveges Szilvia
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: szilvia.suveges@nyul.hu

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Téli nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: hétfő és csüt.: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Folytatás az előző oldalról...

A csapatsportok szünetelésével megnőtt 
az egészség és kondíció megőrző egyéni 
testmozgás iránti igény, mely leginkább a 
szabadban, jó levegőn végezhető. Számos 
futó  fi atal és idősebb kor-

osztályhoz 
tartozó egyént látni lent a sportpályán 
és Nyúl utcáin is, akik a jó levegő remé-
nyében sétálnak vagy futnak rövidebb 
vagy hosszabb távokat, hogy az egészségi 

állapotukat ezzel is javítsák. Nemcsak az 
őket veszélyeztető, hanem a környezetük 
levegőjét nem kímélők fi gyelmébe ajánl-
juk a Levegő Munkacsoport alábbi felhí-
vását, amiből látható, hogy a tüzelésből 
fakadó szállópor nem csak kellemet-

len, hanem a ko-
ronavírus egyik 
támogatója is. A 
fűtés célú tüzelés 
télen egy szüksé-
ges rossz, aminek 
füstjét és kelle-
metlen szagát el 
kell viselnünk, 
de a műanyag 
és egyéb kuká-
ba való dolog 
elégetésével 
párosuló fű-
tés mérgező 
és ezért tilos!
Tartsuk szem 
előtt a Levegő 
Munkacsoport 
figyelmeztető 
plakátjának 
tartalmát! 

Vigyázzunk 
k ö r n y e z e -
tünkre, ma-
gunkra és 
embertársa-
inkra!

Az MLSZ-
nek 2025-

ig egy UEFA 
program elvárásai miatt akkreditálnia 
kell az ország összes labdarúgó csa-
patát. Az első körben az összes profi - és 
megyénként kiválasztott tíz amatőr csa-
patnak van lehetősége részt venni benne. 

A Nyúli SC bekerült ebbe a szűk körbe, és 
decemberi határidővel minden eddigi fel-
tételnek megfelelt. Az akkreditáció egész 
évben tart, és folyamatosan meg kell újí-
tani. A jövőben ez a program szolgáltatja 
majd az alapját a központi támogatások-
nak.

A TAO program keretein belül az idei 
évben szeretnénk befejezni a korábbi 
években jóváhagyott fejlesztéseket.
Reméljük meg tudjuk őket valósítani, 
mire újra indul az élet! Az MLSZ elnök-
sége a februárban beadott TAO progra-
munkat támogatta, viszont a klubház 
építésére beadott pályázatunkat forrás-
hiányra való hivatkozással elutasította 
és javasolta, hogy adjuk be a következő 
esztendőben újra.

Végül ezúton is szeretnénk megkö-
szönni Nyúl község önkormányza-
tának, a szponzoroknak, a helyi vál-
lalkozásoknak és a szurkolóinknak, 
hogy a 2020-as évben is támogattak 
bennünket és segítették elérni a cél-
jainkat! 

HAJRÁ NYÚL!!!!

Raff Tamás
Nyúl SC
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Az égetésből, gépjárm
ű-közlekedésből

származó, légszennye
ző apró részecskéken

megtapad és órákon k
eresztül fertőző

maradhat a vírus.

Tiszta levegőben nagy
obb valószínűséggel k

erül

el a fertőzés, és kevés
bé súlyos tünetekkel j

ár a

betegség, mint szenny
ezett levegőben.
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Ovisok egy csoportja az ajándékkal
Karácsonyi ajándékcsomag

a gyermekeknek
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Házasságot kötöttek Dátum Házasságot kötöttek Dátum

Gőbölös Ádám és Zsenák Ingrid 2020.10.03. Fekete Sándor és Stefka Viktória 2020.10.30.

Kócz Norbert és Rajky Izabella 2020.10.16. Orbán Gyula és Buri-Szakács Zsuzsanna 2020.12.12.

Szilágyi Dávid és Gál Sára 2020.10.17. Parragh Lóránd és Kósa Emese 2020.12.16.

Drapán András és Szabó Klaudia 2020.10.22. Koncsik Sándor és Váradi Brenda 2020.12.23.

Lipovics Krisztián és Kőszegi Kitti 2020.10.28.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Szabó Luca Sára 2020. 09.29. Pálfalvi Anna-Mária Balogh Attila Zsombor 2020.10.12. Papp Zsuzsanna

Rád Mirabella 2020.10.12. Borka Mária Sáhó Benett 2020.11.11. Horváth Nikoletta

Kócz-Rajky Axel 2020.12. 02. Rajky Izabella Szabó Patrícia 2020.12.15. Karikó Zsanett

Vas Antalné Győrladamér Szöllősi-Vajthó Szandra Levendula utca Kovács Károlyné Kossuth utca

Csizmadia Ferencné Hunyadi telep Szemenyei László Hunyadi telep Kállai Sándor Rákóczi telep

Wellmann Oszkárné Petőfi  utca Németh Sándorné Enese Varga Józsefné Kossuth utca

Porcz Miklósné Pannonhalma Ábrahám István Kossuth utca Király Nándorné Tavasz utca

Lipóth Frigyes Dobó utca Kovács Tamás Ifjúság utca Rosta Lászlóné Kossuth utca

Lipóth Frigyesné Dobó utca Baracskai József Táncsics utca Szalai Sándor Park utca

Anghelyi Józsefné Héma utca Fülöp Jánosné Écs Hauszknecht Csaba Kossuth utca

Mátyás Gyula József Héma utca Kiss Antal Arany János utca

ELHUNYTAK

GÉPJÁRMŰADÓ VÁLTOZÁS
2021-TŐL A GÉPJÁRMŰADÓ ELKERÜL

AZ ÖNKORMÁNYZATOKTÓL A NAV-HOZ

A gépjárműadóval kapcsolatos adózta-
tási feladatokat a NAV vette át. A vál-
tozás a gépjármű-üzembentartókat 
(tulajdonosokat) nem érinti, plusz 
teendőjük nem lesz.

Az első részletet március 15-e helyett 
elég április 15-éig befizetni. Év elején 
a NAV minden érintettnek határozatot 
küld a fizetendő adóról, az aktuális fi-
zetési határidőkről és az új gépjármű-
adó-bevételi számláról.

2022-től már csak azok kapnak értesí-
tést a NAV-tól, akiknél valami változás 
történt, például nőtt a személygépko-
csi életkora, és emiatt a gépjárműadó 

összege csökkent.

A gépjárműadó első részletét 2021. 
április 15-éig, a második részletet 
2021. szeptember 15-éig kell befi -
zetni a 410-es adónemhez tartozó, 
10032000-01079160 számú NAV Bel-
földi gépjárműadó bevételi számlá-
ra. A változások nem befolyásolják a 
gépjárműadó alóli mentességeket.

A 2020. december 31-én fennálló 
adómentességet és szüneteltetést az 
önkormányzatok adatszolgáltatása 
alapján a NAV hivatalból, automati-
kusan veszi figyelembe az adó kive-
tésénél. Jövőre a mentességet, a szü-

neteltetést és az adókedvezményt is 
a GJADO „adat- és változásbejelentő 
lap a gépjárműadó mentesség/ked-
vezmény/szüneteltetés igénybevé-
teléhez” elnevezésű adatlapon lehet 
bejelenteni, amely legegyszerűbben az 
Online Nyomtatványkitöltő Alkalma-
zással (ONYA) küldhető be a NAV-hoz. 
A nyomtatvány papír alapon is elérhe-
tő majd a NAV központi ügyfélszolgá-
latain.

A 2020. december 31-éig keletkezett, 
változott vagy megszűnt adókötele-
zettséggel kapcsolatos kérdésekkel 
továbbra is az önkormányzati adóha-
tóságokhoz lehet fordulni.

AVARÉGETÉS ÉS A KERTI HULLADÉK
ÉGETÉSÉNEK SZABÁLYAI

A parlament által elfogadott módosítás 
célja a levegő minőségének javítása, a 
lakosság egészségének védelme. 

Mik is a fő indokok:
1. Rengeteg tápanyagot égetünk fe-
leslegesen, csupa olyat, amit például 
komposztálhatóvá vagy más módszerrel 
hasznosíthatóvá tehetnénk.
2. Szennyező. Mérések tanúsítják, hogy 
egy 100 kilós avarkupac elégetése 90 
millió köbméter levegőt szennyez, ez egy 
közepes méretű város teljes levegője. 

3. Azok az anyagok nagy része, amik a 
légkörbe kerülnek, bizonyítottan vagy 
lehetségesen rákkeltőek.

Azt a rendelkezést, ami alapján az ön-
kormányzatok rendeletben szabályoz-
hatják az avarégetést, 2021 január 1-től 
törlik el, így a levegő védelméről szóló 
kormányrendelet értelmében a tilalom 
az egész országban általánossá válik.

A 478/2020.(XI.3.) Kormányrende-
let, illetve  a katasztrófavédelemről 

és a hozzá kapcsolódó egyes törvé-
nyek módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdé-
se az avarégetés és a kerti hulladék  
égetésének tilalmát a veszélyhelyzet 
idejére feloldotta.

TEHÁT AMIG A VESZÉLYHELYZET 
FENNÁLL, ADDIG AZ  AVAR ÉGETÉS 
ÉS A KERTI HULLADÉK ÉGETÉS NYÚ-
LON MEGENGEDETT HÉTFŐ, SZERDA 
ÉS SZOMBATI NAPOKON.
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113/2020.(IX.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi 
helyzetről szóló tájékoztatót.

114/2020.(X.27.) – 115/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület módosította, majd 
elfogadta a 2020. október 27-i ülésének 
napirendjét. 

116/2020.(X.27.) – 117/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt 
ülés óta történt eseményekről és a pá-
lyázatokról, valamint a lejárt határidejű 
határozatokról szóló tájékoztatót. 

118/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a falugaz-
dász, településen végzett tevékenységé-
ről szóló tájékoztatóját.

119/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pan-
nonhalmi Borvidék Hegyközségének, a 
hegyközség tevékenységéről szóló tájé-
koztatóját.

120/2020.(X.27.) – 121/2020.(X.27.)hatá-
rozat
A képviselőtestület módosította, majd 
elfogadta az egységes szerkezetbe foglalt 
Nyúli Polgármesteri Hivatal Szervezeti 
és Működési Szabályzatát. 

122/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
ajánlata alapján a 2021. évi fűnyírási 
feladatok ellátásával a Liliom Kertápo-
lás Kft-t (9090 Pannonhalma, Attila u. 
3.) bízza meg nettó 9.241.075,- Ft + ÁFA, 
bruttó 11.736.165,- Ft összegben. 

123/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
ajánlata alapján a 2021. évi hulladék-
gyűjtési feladatok ellátásával a Liliom 
Kertápolás Kft-t (9090 Pannonhalma, At-
tila u. 3.) bízza meg nettó 9.984.000,- Ft 
+ ÁFA, bruttó 12.679.680,- Ft összegben. 

124/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület a hó-eltakarítási és 
csúszásmentesítési feladatok ellátásával 
ajánlata alapján Váczi Tamás 9082 Nyúl, 
Jókai u. 22. egyéni vállalkozót bízta meg 
2020. december 1-től 2021. március 15-
ig terjedő időszakkal a következők sze-
rint: 
Hó-eltakarítás díja 8500,- Ft + ÁFA / óra

Csúszásmentesítés díja 7500,- Ft + ÁFA 
/ óra
Csúszásmentesítésre kiszórt anyag díja 
10000,- Ft+ ÁFA / m3
Készenléti díj 4500,- + ÁFA / nap
A képviselőtestület felhatalmazta a pol-
gármestert arra, hogy amennyiben az 
időjárás indokolja, szerződésmódosítás-
ra változatlan feltételek mellett kerüljön 
sor. 

125/2020.(X.27.) határozat
A testület módosította Nyúl Község Pol-
gármesterének, a nyúli 0122/195. hrsz-ú 
önkormányzati tulajdonú út lenevezése 
tárgyban hozott 5/2020.(IV.21.) hatá-
rozatát a következők szerint: az ön-
kormányzat tulajdonában lévő 704/69. 
hrsz-ú utat Kazinczy Ferenc utcának 
nevezi el, az 5/2020.(IV.21.)polgármes-
teri határozat további részei változatlan 
tartalommal hatályban maradnak. 

126/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 1689/2. és 1706/31. hrsz-ú ingat-
lanokat (Akácos utca) a Helyi Építési 
Szabályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) 
rendelet és a község jóváhagyott tele-
pülésszerkezeti terve alapján út céljára 
belterületbe vonja. 
 

127/2020.(X.27.) – 128/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 0236/55. hrsz-ú ingatlant (Cinege 
utca) a Helyi Építési Szabályzatról szó-
ló 16/2019.(XII.09.) rendelet és a község 
jóváhagyott településszerkezeti terve 
alapján út céljára belterületbe vonja. 

129/2020.(X.27.) – 130/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 0217/23. és 0212. hrsz-ú ingatlano-
kat (Egese utca) a Helyi Építési Szabály-
zatról szóló 16/2019.(XII.09.) rendelet és 
a község jóváhagyott településszerkezeti 
terve alapján út céljára belterületbe von-
ja. 

131/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 1672., és 1673/2. hrsz-ú ingatla-
nokat (Mandulafa utca) a Helyi Építési 
Szabályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) 
rendelet és a község jóváhagyott tele-
pülésszerkezeti terve alapján út céljára 
belterületbe vonja. 

132/2020.(X.27.) – 133/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 1979/9., 1979/10. és 1980. hrsz-ú 
ingatlanokat (Panoráma utca) a Helyi 
Építési Szabályzatról szóló 16/2019.
(XII.09.) rendelet és a község jóváha-
gyott településszerkezeti terve alapján 
út céljára belterületbe vonja. 

134/2020.(X.27.) – 135/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
a nyúli 0227/43. hrsz-ú ingatlant a He-
lyi Építési Szabályzatról szóló 16/2019.
(XII.09.) rendelet és a község jóváha-
gyott településszerkezeti terve alapján 
falusias lakóövezet céljára belterületbe 
vonja azzal, hogy a belterületbe vonás-
sal kapcsolatos költségek a tulajdonost 
terhelik. 

136/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 1670. hrsz-ú ingatlant a Helyi Épí-
tési Szabályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) 
rendelet és a község jóváhagyott telepü-
lésszerkezeti terve alapján falusias lakó-
övezet céljára belterületbe vonja azzal, 
hogy a belterületbe vonással kapcsolatos 
költségek a tulajdonost terhelik. 

137/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
a nyúli 1692/4. hrsz-ú ingatlant a He-
lyi Építési Szabályzatról szóló 16/2019.
(XII.09.) rendelet és a község jóváha-
gyott településszerkezeti terve alapján 
falusias lakóövezet céljára belterületbe 
vonja, amennyiben az érintett út is bel-
területbe kerül, továbbá a belterületbe 
vonással kapcsolatos költségek a tulaj-
donost terhelik. 

138/2020.(X.27.) – 139/2020.(X.27.) ha-
tározat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 
nyúli 1937. hrsz-ú ingatlant a Helyi Épí-
tési Szabályzatról szóló 16/2019.(XII.09.) 
rendelet és a község jóváhagyott telepü-
lésszerkezeti terve alapján falusias lakó-
övezet céljára belterületbe vonja azzal, 
hogy a belterületbe vonással kapcsolatos 
költségek a tulajdonost terhelik. 

140/2020.(X.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi 
helyzetről szóló tájékoztatót.

JÁTÉK

KERESZTREJTVÉNY
HATÁROZATOK / RENDELETEK

A vízszintes 1, 48, és 86 és a függőle-
ges 1 sorokban négy híres nyúli érték 
található. (A vízszintes 51 a vízszintes 
48 folytatása. A függőleges 1 a függő-
leges 54-ben folytatódik és a vízszin-
tes 83-ban ér véget.)

Vízszintes: 20= Zorró jele, 21= kül el-
lentéte, 22= alattomosan pusztító, 23= 
fájdalom, 24= becézett Anikó, 25= kér-
dőszócska, 26= hirtelen vége!, 28= ba-
rát spanyolul, 30= ajánlás jele levélen, 
31= szándékozott, 33= a fakorona ré-
sze, 34= nátrium és oxigén vegyjele, 
36= menyasszony, 37= hasonmás , 39= 
régi  ürmérték (56 liter), 40= gyakori tö-
rök keresztnév, 41= becézett Tibor, 43= 
énekhang az „f” felett, 44= férfi név, 46= 
a fogorvosnál mondjuk, 47= forgalomle-
bonyolító sávot, 54= a szír főváros eleje! 
55= római ötven, 56= díszes női melltű, , 
58= a fl uór vegyjele, 59= Örményország 
és Elefántcsontpart autójele, 61= orosz 
folyó, 62= vízzel tisztít, 64= három oro-
szul, 65= ópium tartalmú élelmiszernö-
vényünk, 67= elektromos töltésű atom, 
68= feleséget jelölő szócska, 69= megbíz-
hatatlan, 71=római öt, 72= madagaszkári 
majomfajt, 74= a sziborgium vegyjele, 
75= egyáltalán, 76= két darab, 77= Orszá-
gos Társadalombiztosítási Intézet, 79= 
város D-Németországban, 80= maró fo-
lyadék, 82= spanyol autójelzés

Függőleges: 2= az árvíz kezdete!, 3= 
Botswana autójele, 4= papagájféle, 5= 
Éva gyümölcse 6= norvég autójel, 7= 
hindu testgyakorlási rendszer angolosan 
írva, 8= a  Holdat felderítő űrprogram 
röv. , 9= könyv vége! 10= az urán vegy-
jele, 11= Közép-európai Kupa, 12= út 
latinul, 13= nagy múltú indián nép, 14= 
Zambia autójele, 15= foggal tépő, 16= bő-
ven áraszt, 17= a szilícium vegyjele, 18= a 
betűsor második tagja, 19= jószándékkal 
együttműködik, 27= ártatlanul hiszéke-
nyeké, 29=  megbocsátó könyörület, 30= 
ijesztő lény, 32= homok megkötésre be-
telepített jól mézelő termetes növények,  
33= maszkot viselő, 35= az USA első 
színesbőrű elnöke, 37= elpusztít, 38= 
kisbaba alfele, 40= a legkisebb részecske 
méretű, 42= …..szeg 1849-es csataszín-
helyéről híres városka Pest megyében, 
44= alatt latinul, 45= szerb város, 47= az 
egyik nagyhatalom, 49= égtáj, ahol a Nap 
feljön, 50= a foszfor vegyjele, 52= nitro-
gén vegyjele, 53= kérdőszócska, 57= en-
gedély nélküli vadász, 60= hatás, melyre 
az élőlény mozgással válaszol, 62= csípő-
sen fojtogató, 63= Jeruzsálem templom-
hegye, 65= József Attila anyaverse, 66= a 
régi Kommunista Ifjúsági Szervezet röv., 
69= kacsabeszéd, 70= lista vége!, 72= ró-
mai ezerötvenegy, 73= társasági adó röv., 
76= búcsúintés, 78= íme röviden, 79= 
Ókori város Mezopotámiában, 81= vi-
lágbajnokság röv., 84= a kálium vegyjele, 
85= lap röv., 87= dehogy, 88= kötőszócs-
ka, 89= Omán autójele

A megfejtést névvel és telefon-
számmal együtt kérjük a kö-
vetkező e-mail címre elküldeni: 
nyuliujsag@gmail.com

Tárgy: „Keresztrejtvény”!

Beküldési határidő: 
2021.03.01.

A játékban egy személy egyszer 
vehet részt, a nyertesek között 
könyveket sorsolunk ki. A 
nyertesek névsorát a következő 
számunkban közzétesszük.

A keresztrejtvényt készítette:
Szűcs Mihály

2020. októberi számunkban 
megjelent keresztrejtvény 
nyertesei:
1. Boros Annamária
2. Csendes Zoltán
3. Csiba Béla
4. Farkasné Kállai Éva
5. Fekete Zsuzska
6. Kovács Krisztián
7. Markovics Mária
8. Polgárdi Ilona
9. Sáhóné Violka Ildikó
10. Solymosi Károlyné
11. Szilvás Éva
12. Wéber Szilvia Imola
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8/2020.(VI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította a 2020. évi költ-
ségvetéséről szóló 3/2020.(II.26.)önkormányza-
ti rendeletét. 

9/2020.(VI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
5/2013.(V.2.) önkormányzati rendeletét. 

10/2020.(VI.30.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 
intézményeiben alkalmazandó nyersanyagnor-
máról és a fizetendő étkezési térítési díjakról 
szóló rendeletet. 

11/2020.(VIII.26.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
5/2013.(V.2.) önkormányzati rendeletét.

12/2020.(IX.29.) rendelet
A képviselőtestület módosította a 2020. évi költ-
ségvetéséről szóló 3/2020.(II.26.)önkormányza-
ti rendeletét. 

13/2020.(IX.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
5/2013.(V.2.) önkormányzati rendeletét.

14/2020.(X.28.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
5/2013.(V.2.) önkormányzati rendeletét.

15/2020.(X.28.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zati képviselő, bizottság elnöke, tagja tisztelet-
díjának megállapításáról szóló 4/2020.(II.26.)
önkormányzati rendeletét. 

16/2020.(XI.30.) rendelet
A testület elfogadta a Nyúli Polgármesteri Hi-
vatalban foglalkoztatott köztisztviselők illet-
ménykiegészítéséről szóló rendeletet.

17/2020.(XII.14.) rendelet
A képviselőtestület módosította az iparűzési 
adóról szóló 22/2007.(XII.20.)önkormányzati 
rendeletét.

18/2020.(XII.23.) rendelet
A testület módosította a településrendezési 
szerződések megkötésének szabályairól, és a 
közterület-kialakítási terv készítésének rendjé-
ről szóló 5/2020.(II.26.)önkormányzati rende-
letét 

19/2020.(XII.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította a Helyi Építési 
Szabályzatról szóló 16/2019.(XII.09.)önkor-
mányzati rendeletét.

HATÁROZATOK / RENDELETEK ÖNKÉNTES TŰZOLTÓK

NYÚLI ÖNKÉNTES
TŰZOLTÓ EGYESÜLET

10/2020.(XI.05.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy az ille-
gális hulladéklerakók felszámolása 2020 
című pályázatra pályázatot nyújt be a 0113., 
2607., 704/59. hrsz-ú ingatlanokra; az ösz-
szegyűjtendő, elszállítandó, illetve kezelendő 
hulladék becsült mennyisége 600 m3. A pá-
lyázat költségvetése: hulladék elszállítása és 
kezelése bruttó 4.953.000,- Ft; hulladék ösz-
szegyűjtése bruttó 1.016.000,- Ft; összesen 
bruttó 5.969.000,- Ft. A megpályázott összeg 
3.000.000,- Ft, saját forrás összege 2.969.000,- 
Ft. A saját forrás összegét az önkormányzat a 
2021. évre vonatkozó költségvetésben szere-
pelteti. 

11/2020.(XI.05.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy a nyúli 
704/75. hrsz-ú területet az önkormányzat köz-
kert céljára ingyenesen átveszi. 

12/2020.(XI.05.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy a nyúli 
704/82. hrsz-ú területet az önkormányzat út 
céljára ingyenesen átveszi. 

13/2020.(XI.12.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy 2020. nov-
ember 13. nap 00.00 órától a Községi Könyvtár 
működését határozatlan időre felfüggeszti. 

14/2020.(XI.12.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy 2020. nov-
ember 13. napjától a Nyúli Polgármesteri Hi-
vatalban az ügyfélfogadást határozatlan időre 
szünetelteti. Anyakönyvi ügyekben kizárólag 
azokban az ügyekben megengedett az ügyfél-

fogadás, ahol jogszabály írja elő a személyes 
megjelenés szükségességét. 

15/2020.(XI.12.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy 2020. nov-
ember 13. napjától minden beltéri és szabad-
téri rendezvény, foglalkozás, árusítást, stb. 
tartását megtiltja. Rendezvénytartásra, foglal-
kozásra, árusításra, stb. vonatkozó engedélyt, 
valamint ahhoz kapcsolódó esetleges közút-
kezelői hozzájárulást, közterület-foglalási en-
gedélyt a veszélyhelyzet fennállása alatt Nyúl 
Község Önkormányzata és Jegyzője nem ad ki.

16/2020.(XI.12.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy a 2021. évi 
belső ellenőrzést az önkormányzat által civil 
szervezetnek, gazdálkodó szervezetnek, ma-
gánszemélynek nyújtott támogatások szabá-
lyozottsága, dokumentáltsága, elszámoltatá-
sa, közzététele tárgyban kéri.

17/2020.(XI.20.) határozat
A polgármester módosította a Bursa Hunga-
rica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj 
támogatásáról szóló szabályzatot.

18/2020.(XI.20.) – 22/2020.(XI.20.) határozat
A polgármester döntött a Bursa Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj támo-
gatásra beérkezett pályázatokról. A pályázati 
felhívásra 5 db „A” típusú pályázat érkezett, a 
polgármester mind az 5 pályázót 10.000,- Ft/
hó/fő támogatásban részesítette. 

23/2020.(XI.20.) határozat
A polgármester döntött a TT-20325 msz-ú 

településrendezési eszközök módosítása part-
nerségi egyeztetés során beérkezett vélemé-
nyekről és támogatta az állami főépítészi eljá-
rás végső szakmai véleményezési szakaszának 
indítását. 

24/2020.(XI.30.) határozat
A polgármester elfogadta Nyúl Község Ön-
kormányzata 2020. évi költségvetésének III. 
negyedéves pénzügyi beszámolóját. 

25/2020.(XII.02.) határozat
A polgármester elfogadta Nyúl Község Önkor-
mányzata 2021. évi költségvetési koncepcióját. 

26/2020.(XII.15.) határozat
A polgármester úgy döntött, hogy a nyúli bú-
csú idejére közterület-használati szerződést 
köt 2021. január 1-től 2025. december 31-ig 
tartó határozott időszakra. Ű

27/2020.(XII.16.) – 28/2020.(XII.16.) határozat
A polgármester elfogadta a PANNON-VÍZ 
Zrt-vel az ivóvíz ellátás biztosítására szol-
gáló víziközmű-rendszerre kötendő Bérleti-
üzemeltetési szerződést és Megállapodást a 
Pannonhalma Rendszer IV. megnevezésű, 11-
12955-1-018-00-02 számú rendszerre.

29/2020.(XII.16.) – 30/2020.(XII.16.) határozat
A polgármester elfogadta a PANNON-VÍZ Zrt-
vel a szennyvíz ellátás biztosítására szolgáló 
víziközmű-rendszerre kötendő Bérleti-üze-
meltetési szerződést és Megállapodást az Écs 
– SZV megnevezésű, 21-16708-1-012-01-06 
számú rendszerre.
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Tisztelt Nyúli Lakosok!
Kedves Olvasóink!

Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
2020-as évi működésében a világjár-
vány váratlan helyzeteket teremtett, 
mint ahogy mindenki életében egy-
aránt. A nehézségek ellenére egye-
sületünk mégis tevékeny volt, mint 
ahogy korábban erről hírt adtunk 
a Nyúli Hír-Vivő újságban is, sike-
resen tudtuk lebonyolítani Suzuki 
Vitara Hybrid 1,4 GL típusú, galak-
tikusszürke, új gépjárművünk adás-
vételét.

„Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
Nyúl gépjárműbeszerzési pályáza-
ta” címmel 2020. november 9-én az 
FCA-KP-1-2020/2-000932 azonosí-

tó számmal, a Miniszterelnökség az 
MFP/5253/2020 iktatószámú dönté-
se alapján lett jóváhagyva pályázati 
kérelmünk. 

A Magyar Falu Program Falusi 
Civil Alap keretében „civil kö-
zösségi tevékenységek és fel-
tételeinek támogatása” (2020.) 
című pályázat által megkapott 
5.000.000 forintból vásároltuk 
meg a gépjárművet. A támogatás 
vissza nem térítendő. A Miniszter-
elnökség, mint támogató a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Nonprofit Zrt-t 
bízta meg a pályázat lebonyolításá-
val. 

A pályázat célja, hogy Nyúl község-
ben segítse önkéntes civil szerveze-

tünk működését, értékteremtő civil 
közösségi tevékenységünket. 

Szeretnénk megköszöni Nyúl Község 
Önkormányzatának támogató közre-
működését is a 330.000 forint össze-
gű hozzájárulásával. 

Börcsök Éva
ÖTE titkár

Dekoráció látványterv




